
PIESAKI ATBALSTAM 
UZŅĒMUMU, 
kas darbojas bīstamajā nozarē! 



DARBA DEVĒJI 
 

var izmantot iespēju pieteikties ESF projekta 
atbalstam, lai BEZ MAKSAS saņemtu praktisku 
palīdzību darba aizsardzības jomā! 

Atbalsts bīstamo nozaru uzņēmumiem: Ministru kabineta 
noteikumi Nr.99 «Noteikumi par komercdarbības veidiem, 
kuros darba devējs iesaista kompetentu institūciju». 

 



BĪSTAMĀS NOZARES 

• Apģērbu ražošana, 
• Atkritumu savākšana, apstrāde un izvietošana; 

materiālu pārstrāde, 
• Augkopība un lopkopība, medniecība un saistītās 

palīgdarbības, 
• Automobiļu, piekabju un puspiekabju ražošana, 
• Dzelzceļa lokomotīvju un ritošā sastāva 

ražošana, 
• Dzērienu ražošana, 

• Elektrisko iekārtu ražošana, 
• Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un 

gaisa kondicionēšana, 
• Ēku būvniecība, 
• Gaisa transports, 
• Gatavo metālizstrādājumu ražošana, izņemot 

mašīnas un iekārtas, 
• Gumijas un plastmasas izstrādājumu ražošana, 
 

E-G A-D 



BĪSTAMĀS NOZARES 

• Inženierbūvniecība, 
• Koksnes, koka un korķa izstrādājumu ražošana, 

izņemot mēbeles; salmu un pīto izstrādājumu 
ražošana, 

• Kuģu un laivu būve, 
• Ķīmisko vielu un ķīmisko produktu ražošana, 
• Metālu ražošana, 
• Mežizstrāde, 
• Mežkopība un citas mežsaimniecības darbības, 
• Mēbeļu ražošana, 

• Nemetālisko minerālu izstrādājumu ražošana, 
• Notekūdeņu savākšana un attīrīšana, 
• Papīra un papīra izstrādājumu ražošana, 
• Pasta un kurjeru darbība, 
• Pārējā ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde, 
• Pārtikas produktu ražošana, 
• Poligrāfija un ierakstu reproducēšana, 

N-P I-M 



BĪSTAMĀS NOZARES 

• Sauszemes transports un cauruļvadu transports, 
• Slimnīcu darbība, 
• Sociālā aprūpe ar izmitināšanu, 
• Specializētie būvdarbi, 
• Tabakas izstrādājumu ražošana, 
• Tekstilizstrādājumu ražošana, 
• Tekstilizstrādājumu un kažokādu mazgāšana un 

(ķīmiskā) tīrīšana, 
 

• Uzglabāšanas un transporta palīgdarbības, 
• Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde, 
• Ūdens transports, 
• Zvejniecība, 
• Cita veida ražošana. 

U-Z S-T 



KO TU IEGŪSI? 

Konsultācijas un palīdzību dokumentācijas izstrādē, 
 darba vides risku novērtēšana, 
 darba aizsardzības pasākumu plāna izstrāde, 
 darba aizsardzības organizatoriskās struktūras izveide.  
Iespēju veikt laboratoriskos mērījumus, 
Darba aizsardzības speciālistu un uzticības personu apmācības. 



KURŠ VAR 
PIETEIKTIES? 

Uzņēmums: 
• reģistrēts Latvijas Republikā, 
• ir mikro, mazā vai vidējā uzņēmuma 

statuss, 
• nav uzsākts maksātnespējas process,  

249 
darbiniekiem 

bīstamajā 
nozarē 

darbojas   no 1 - līdz 



KĀDI IR NOSACĪJUMI 
ATBALSTA SAŅEMŠANAI? 

Lai saņemtu konsultācijas un palīdzību dokumentācijas izstrādē, 
uzņēmumā nav veikts darba vides riska novērtējums un nav izstrādāts 
darba aizsardzības pasākuma plāns. 
Uzņēmumi, kuriem piešķirts atbalsts konsultācijām, var pieteikties arī 
atbalsta saņemšanai laboratorisko mērījumu veikšanai. 



KĀDI IR NOSACĪJUMI 
ATBALSTA SAŅEMŠANAI? 

Darba aizsardzības speciālistu un uzticības personu apmācības var 
saņemt, ja uzņēmumā ir veikts darba vides riska novērtējums un 
izstrādāts darba aizsardzības pasākuma plāns vai attiecībā uz 
uzņēmumu Valsts darba inspekcija pieņēmusi lēmumu par atbalsta 
«Konsultācijas darba devējiem» piešķiršanu.  



KĀ PIETEIKTIES 
ATBALSTAM? 

Jāaizpilda un jāiesniedz de minimis 
uzskaites veidlapa Valsts ieņēmumu 
dienesta elektroniskajā datu bāzē EDS,  
 

Jāaizpilda pieteikums, Jāaizpilda pielikums 
atbilstoši mazās (sīkās) un 
vidējās komercdarbības 
statusam, 



KĀ PIETEIKTIES 
ATBALSTAM? 

pa pastu 
Kr. Valdemāra iela 17-17, Rīga, LV-1010 
elektroniski 
parakstot ar drošu elektronisko parakstu 
un nosūtot uz e-pastu: info.esf@vdi.gov.lv 

Jāiesniedz dokumenti: Viena mēneša laikā 
saņem Valsts darba 
inspekcijas lēmumu 



STRĀDĀ GUDRI! 

Saudzē sevi un savu darba ģimeni! 



BEZMAKSAS 
KONSULTĀCIJAS 

Darba ņēmējiem un darba devējiem darba strīdu vai 
domstarpību gadījumos, kas attiecas uz darba tiesību un darba 
aizsardzības jautājumiem. 

darba strīdu domstarpību gadījumos 



KONSULTĀCIJAS 
DARBA ŅĒMĒJIEM 

martins@lbas.lv 
+371 29108231 

Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības 
konsultācijas darba aizsardzības jautājumos 

kaspars@lbas.lv 
+371 29800530 

Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības 
konsultācijas darba tiesībās 



KONSULTĀCIJAS 
DARBA DĒVĒJIEM 

laima.beroza@lddk.lv 
+371 67225162 
+371 29471506 

Latvijas Darba devēju konfederācijas 
konsultācijas darba aizsardzības jautājumos 

janis.pumpins@lddk.lv 
+371 67225162 
+371 25955988 

Latvijas Darba devēju konfederācijas 
konsultācijas darba tiesībās 



BEZMAKSAS ATBALSTS 

kolektīvo pārrunu veikšanai un organizēšanai, 
koplīguma izstrādei, 
konsultācijām par iekļaujošas nodarbinātības un ar to saistītiem darba 
vides uzlabošanas jautājumiem, 
konsultācijām par kolektīvo pārrunu un koplīgumu noslēgšanas procesu, 
dalībai koplīguma projekta sagatavošanas un saskaņošanas procesā. 

Darba devēji var saņemt bezmaksas atbalstu: 



BEZMAKSAS ATBALSTS 

Atbalstu kolektīvo pārrunu veikšanai 
sniedz eksperti no Latvijas Brīvo 
arodbiedrību savienības (LBAS) un 
Latvijas Darba devēju konfederācijas 
(LDDK)  

LBAS 
martins@lbas.lv 
irina.semjonova@lbas.lv 
+371 29108231 
+371 29159642 

LDDK 
kristina.veihmane@lddk.lv 
sintija.silina@lddk.lv 
+371 26432102 
+371 29499216 



BEZMAKSAS SEMINĀRI 

darba ņēmējiem, 
darba devējiem, 
darba aizsardzības speciālistiem, 
izglītības iestāžu audzēkņiem. 

Semināri ir paredzēti: 

Semināru mērķis ir uzlabot izpratni, attieksmi un rīcību darba vidē, 
lietojot individuālos aizsardzības līdzekļus un drošas darba metodes. 



BEZMAKSAS SEMINĀRI 

drošu uzvedību darbā un drošām darba metodēm, 
nelaimes gadījumu risku samazināšanas iespējām,  
darba vides faktoru un to izraisīto risku ietekmi uz veselību. 

Semināri sniedz zināšanas par: 



BEZMAKSAS SEMINĀRI 

Bezmaksas seminārus īsteno Rīgas 
Stradiņa universitātes Darba drošības 
un vides veselības institūts (RSU 
DDVVI)  

RSU DDVVI 
Informācija par plānotajiem 
semināriem un pieteikšanās: 
www.stradavesels.lv/kalendars 



BEZMAKSAS 
KONSULTĀCIJAS 

Praktiski ieteikumi uzņēmumiem darba aizsardzības uzlabošanai 
un darba vides risku novēršanai, īpašu uzmanību veltot Covid-19 
izplatības mazināšanai darba vidē.  

par darba vides risku, īpaši, bioloģisko risku, 
mazināšanu un prevenciju 



BEZMAKSAS 
KONSULTĀCIJAS 

darba organizācijas jautājumiem, 
bioloģisko un epidemioloģisko risku novērtējuma veikšanu, 
ar bioloģiskajiem un epidemioloģiskajiem riskiem saistīto juridisko 
jautājumu risināšanu, 
inženiertehniskajiem risinājumiem epidemioloģisko risku izplatības 
mazināšanai. 

Konsultāciju laikā iespējams saņemt informāciju par: 



BEZMAKSAS 
KONSULTĀCIJAS 

individuālo aizsardzības līdzekļu lietošanu, 
dezinfekcijas organizēšanu, jautājumiem, 
veselības veicināšanas pasākumiem bioloģisko risku mazināšanai, 
labās prakses piemēriem. 

Konsultāciju laikā iespējams saņemt informāciju par: 



BEZMAKSAS 
KONSULTĀCIJAS 

Bezmaksas konsultācijas sniedz 
Rīgas Stradiņa universitātes Darba 
drošības un vides veselības institūts 
(RSU DDVVI) 

RSU DDVVI 
konsultacija@stradavesels.lv 
+371 29413885 



UZZINI VAIRĀK! 

www.vdi.gov.lv 
info.esf@vdi.gov.lv 
+371 27891465 
+371 25702127 

Valsts darba inspekcija 
Kr. Valdemāra iela 38 k-1, 
Rīga, Latvija, LV–1010 


